Supremo Nº 007-2022-JUS, Decreto Supremo que 
aprueba el Reglamento de la Ley Marco para la Producción 
y Sistematización Legislativa;

DECRETA:

Artículo 1.- Objeto
Aprobar el Texto Único Ordenado de la Ley General 

de Cooperativas, que consta de ocho (8) títulos, cinco (5) 
capítulos y ciento treinta y cinco (135) artículos, el cual 
forma parte integrante del presente Decreto Supremo.

Artículo 2.- Publicación
El presente Decreto Supremo y el Texto Único 

Ordenado de la Ley General de Cooperativas son 
publicados en la Plataforma Digital Única del Estado 
Peruano para Orientación al Ciudadano (www.gob.